[bookmark: _GoBack]МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XLIХ сессия IV созыва

от 28 ноября 2023 года № 289

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения от 28 сентября 2023 года № 279 «Об утверждении Положения об особенностях списания муниципального Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   решило:
1. Внести в Положение об особенностях списания муниципального Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения 28.09.2023 г. № 279, следующие изменения:
1.1.  Абзац первый пункта 1 Положения изложить в новой редакции:
«1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказами Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 г. № 91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных средств», от 01.12.2010 г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений
и Инструкции по его применению».».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru/municipality/sernur/chsp/).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чендемеровского
сельского поселения                                                            И.А. Малинин